1

会議録様式

審 議 会 名 第１回杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会

開 催 日 時 令和７年７月１５日（火）午前 10：00 ～11：00

開 催 場 所 杉戸町役場 本庁舎３階第１会議室

会 議 の 議 題

（１）杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱について

（２）すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定スケジュールについて

（３）すぎと男女共同参画プラン（第５次）の現状と課題について

（４）「男女共同参画に関する住民意識調査報告」について

公開・非公開の別

公開 ・ 非公開   （公開の場合傍聴者数   ０人）

（非公開の場合理由）

出 席 委 員 氏 名

（出席委員）

島村 薫、高瀬 信子、木村 直昭、関根 祥子、増田 喜好、

大久保 佐知子、鈴木 千代子、谷藤 恵美、相馬 有紀、

中村 さおり

（欠席委員）

岡﨑 宏子、宇田 千枝子

審 議 の 概 要

（１）杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱について

   （質問・意見）なし

（２）すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定スケジュールについて

   （質問・意見）別紙のとおり

（３）すぎと男女共同参画プラン（第５次）の現状と課題について

   （質問・意見）なし

（４）「男女共同参画に関する住民意識調査報告」について

   （質問・意見）なし

配布資料

① 次第

② 【資料１】男女共同参画社会づくり懇話会委員名簿

③ 【資料２】杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱

④ 【資料３】すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定スケジュール

⑤ 「すぎと男女共同参画プラン（第５次）概要版」

⑥ 【資料４】数値目標の一覧

⑦ 【資料５】すぎと男女共同参画プラン（第５次）進捗状況報告書

⑧ 「すぎと男女共同参画プラン（第５次）」

⑨ 「杉戸町男女共同参画に関する住民意識調査報告書」

⑩ 意見・提案用紙

2

会議の内容

１開会

事務局 開会を宣する

２委嘱状の交付

  町長より、委嘱状を交付

３町長あいさつ

４会長及び副会長の選任

事務局

委員の中から会長の互選を求める。

委員

  事務局に一任する。

事務局

会長に島村 薫委員、副会長に宇田 千枝子委員を指名する。

意義のない方は拍手をお願いする。

委員

  拍手（意義なし）

会議

会長

 会議の公開について、法令等の定めがある場合等を除き、原則公開としている旨説明

し、本協議会の公開について同意を求める。

委員

全員同意

署名委員の選出

会長

  議事録の署名委員に高瀬委員、木村委員の２名を指名する。

５議題

会長

「（１）「杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱」について」を議題とするた

め、事務局に説明を求める。

3

事務局

配布資料を用いて「（１）「杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱」につい

て」を説明

・・説明文省略・・

会長

「（１）「杉戸町男女共同参画社会づくり懇話会設置要綱」について」の説明について

ご質問、ご意見を求める。

委員 （質問、意見なし）

会長

意見、質問がないので、次の、「（２）「すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定ス

ケジュール」について」 の議事に入る。事務局に説明を求める。

事務局

配布資料を用いて「（２）「すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定スケジュール」

について」を説明

・・説明文省略・・

会長

事務局より「（２）「すぎと男女共同参画プラン（第６次）策定スケジュール」につい

て」の説明についてご質問、ご意見を求める。

委員（女性）

懇話会の時間は決まっているのか。

事務局

  10 時開始予定である。

会長

意見、質問がないので、次の、「（３）「すぎと男女共同参画プラン（第５次）の現状

と課題」について」 の議事に入る。事務局に説明を求める。

事務局

配布資料を用いて「（３）「すぎと男女共同参画プラン（第５次）の現状と課題」につ

いて」を説明

4

・・説明文省略・・

会長

事務局より「（３）「すぎと男女共同参画プラン（第５次）の現状と課題」について」

の説明についてご質問、ご意見を求める。

委員 （質問、意見なし）

会長

意見、質問がないので、次の、「（４）「男女共同参画に関する住民意識調査報告」に

ついて」 の議事に入る。事務局に説明を求める。

事務局

配布資料を用いて「（４）「男女共同参画に関する住民意識調査報告」について」を説

明

・・説明文省略・・

会長

事務局より「（４）「男女共同参画に関する住民意識調査報告」について」の説明につ

いてご質問、ご意見を求める。

委員 （質問、意見なし）

会長

その他、全体を通して意見・質問がないので議事の終了を告げる。

議長の座を終わる。

６閉 会

事務局 閉会を宣する。

次回、第２回懇話会は、８月２１日（木）、内容については、「すぎと男女共同参画プ

ラン（第５次）現状と課題」及び、「男女共同参画に関する住民意識調査報告」について、

みなさまからご意見、ご提案を頂く予定である。